

XXXIII Kapituła Generalna

Logo Kapituły Generalnej Zmartwychwstańców nawiązuje do jej motta „Świadcowie obecności Zmartwychwstałego Pana: od wspólnoty do świata”. Jego motywem centralnym jest rana serca Zmartwychwstałego Pana, której dotyka ludzka dłoń. Rana jawi się na tle złotego krzyża, umieszczonego w błękitnej mandorli. Złoty krzyż, krzyż chwalebny dla chrześcijan pierwszego tysiąclecia był przede wszystkim znakiem zwycięstwa Chrystusa nad grzechem i śmiercią. Krzyż oznacza także świat, ten świat, który Bogoczłowiek objął swoją śmiercią i zmartwychwstaniem.



Wnikająca w ranę przebitego boku Chrystusa dłoń przypomina nam historię apostoła Tomasza. W jego wątpliwościach i jego wyznaniu każdy z nas może odnaleźć samego siebie. Dynamika paschalna to rzeczywistość życia rozpiętego pomiędzy codziennym doświadczeniem osobistego grzechu, odmawiania wiary Panu i nieustannego miłosierdzia Boga, który w przebaczeniu dzień za dniem pozwala wejść grzesznikowi w Zbawienie. Świadcstwo staje się wiarygodne codziennością życia. Warto przypomnieć, że w teologii

syryjskiej pierwszych wieków doświadczyć zbawienia oznacza przejść przez bramę przebitego serca Chrystusa. Czerwona Bogiem i Życiem rana serca to owa nowotestamentowa ciasna brama Życia.

Błękitna mandorla to, obok krzyża rany i dłoni, nawiązanie do tajemnicy Objawienia Chrystusa. W ikonografii chrześcijańskiej jest ona symbolem niepojętej Tajemnicy Boga objawionej w tajemnicy Paschy Nazarejczyka. Lekkim przechyłem przypomina dobrze znany motyw Zmartwychwstałego, który w głębokościach Szeolu wyrywa z paszczy śmierci praojca Adama, a w nim całą ludzkość.

Całość spięta żaglem, który informuje o Kapitule, podając jej hasło i daty. Żagiel to łódź, to płynąć po falach historii, przy czasem sprzyjających a czasem przeciwnych wiatrach. Ale wiatr może być także znakiem obecności Ducha Świętego. Nasza wspólnota jest jak ewangeliczna łódź, jedna z wielu łodzi należących do Chrystusa, którą Pan wysyła na drugi brzeg świata, gotowy zawsze przyjść do nas, uciszyć burzę i uspokoić serca.

Logo chce przypomnieć Zmartwychwstańcom o ich pięknym powołaniu do bycia świadkami wielkiej Miłości Boga, jaką ukochał każdego z nas. To my jesteśmy Adamem, którego Pan chwyta za nadgarstek aby ożywić to, co obumarłe. To nam nigdy nie odmówi swego serca, abyśmy mogli weń wniknąć i zacząć na nowo wierzyć. Zmartwychwstańcza łódź płynie dalej. Po 180 latach ciągle możemy doświadczyć tej samej prawdy, która przemieniała życie pierwszych zmartwychwstańców, którzy za przykładem Brata Starszego wiedzieli, że świadkowie Zmartwychwstałego Pana muszą jako Wspólnota iść z tym świadectwem do świata, w którym żyją i który współtworzą.